
Ugo yx 
“SERVIPROT” Ga. tna. 

SERVICIO DE VIGILANCIA Y PROTECCIÓN 
SEGURIDAD ARMADA Y EQUIPADA              

          

Compañías 

18 0CT. 2010 

CAU 

   
  

SR. SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

MIGUEL VINICIO FLORES Gerente General de SERVIPROT CIA.LTDA. Deseo informarle que por 

medio de escritura pública con fecha ocho de Octubre del 2010, en esta ciudad de Quito, 

ante el Dr. Líder Moreta Gavilanes, Notario Cuarto de este cantón, se realizó la partición 

extrajudicial de las 2000 participaciones pertenecientes al ya fallecido Socio Sr. Luis Alfredo 

Yánez entre los señores: Mérido Armando Yánez Haro, Adriano Edilberto Yánez Haro, Alfredo 

Wladimir Yánez Haro y Silvana de Lourdes Yánez Haro como se desprends= í 

pública que adjunto. 

  

   
Compañías 

19 0CT. 2010 
gov y 9h y 

Registro de Sociedades 

  

      
   
    

  

  
2l-do-tolo. 

  

Santa Prisca Oe3-64 y Carlos Ibarra - Edif. Jaramillo - Breilh 5to. Piso Of. 502 
Telf.: 2573 968 / Cel.: 085 029 482 / 097 640 444 - E-mail: serviprosegU 2 hh otmail «com 

Quito - Ecuador   

      

    
  



  

PARTICION EXTRAJUDICIAL DE FARTICIPACIONES DE LALCOMPARÍA 

SERVICIO DE VIGILANCIA Y PROTECCIÓN SERVIPROT COMPARA 

LIMITADA 

OTORGADA POR: 

MÉRIDO ARMANDO YáNEZ HARO 

ADRIANO EDILBERTO YÁNEZ HARO 

ALFREDO WLADIMIR YANEZ HARO 

SILVANA DE LOURDES YÁNEZ HARO 

CUANTIA: USD. 2.000,00 

B.M.C.N/ 

Di Cá. Copias 

En esta ciudad de San Francisco de Quito. Distrito 

Metropolitano, capital de la República del Ecuadorz3 hoy 

día viernes ocho de octubre del año dos mil diez; ante Mis 

DOCTOR —LIDER  MORETA GAVILANES, NOTARIO FUBLICO CUARTO 

ENCARGADO, DE ESTE CANTON, por disposición del Consejo 

Nacional de la Judicatura mediante acción de personal 

número cuatrocientos treinta y siete guión DP guión DDPF, 

de veinte y cinco de febrero del año dos mil ocho; 

comparecen los señores MÉRIDO ARMANDO YÁNEZ HARO, casados 

ADRIANO EDILBERTO YANEZ HARO, casado; ALFREDO - WLADIMIR



YÁNEZ HARO. soltero y SILVANA DE LOURDES YANEZ HARO, 

soltera. todos por sus propios derechos, domiciliados en 

esta ciudad de Quito. Los comparecientes son de 

nacionalidad ecuatoriana, Mayores de edad, hábiles para 

contratar y obligarse a quienes de conocer doy fe y me 

piden que eleve a escritura pública, la minuta que me 

entregan cuya tenor literal es el siguiente: —SEROR 

NOTARIO. En los protocolos de Escrituras Fúblicess a su 

cargo sirvase incorporar una más de Partición 

Extrajudicial, de conformidad con las cláusulas 

siguientes: FRIMERA.- —COMPARECIENTES.- Comparecen a la 

celebración del presente instrumento los hermanos MÉRIDO 

ARMANDO YANEZ HARO, casado, ADRIANO EDILBERTO YANEZ HARO, 

casado, ALFREDO WLADIMIR YANEZ HARO, soltero, y SILYANA DE 

LOURDES YáNEZ HARO, soltera, todos por sus propios y 

personales  derechos.- SEGUNDA. - ANTECEDENTES: a. La 

Compañia SERVICIO DE VIGILANCIA Y FROTECCIóÓN SERVIFROT 

COMPARTA LIMITADA. se constituyó mediante escritura 

pública celebrada el treinta (20) de Mayo del dos mil dos 

(2002). ante el Doctor Héctor Vallejo Delgado, Notario 

Trigésimo Quinto del cantón Quito, e inscrita en el 

Registro Mercantil del mismo cantón el veinte y seis (26) 

de Julio del dos mil dos (2002), con el número veinte y 

cuatro quión ochenta y ocho, tomo ciento treinta y tres, 

conjuntamente con la resolución aprobatoria de la 

Superintendencia de Compañias del once de Junio del dos 

mil dos. b.- El señor LUIS ALFREDO YANEZ, falleció en la 

ciudad de Quito, provincia de Fichincha, el veinte y nueve



     A Y q 

NOTARIA 
CUARTA 

DR. LIDER MORETA GAVILANES 

      

   

de Julio del dos mil diez, sin otorgar tes 

ninguna clase y auedando como únicos y /wuhiversales 

herederos los señores MÉRIDO ARMANDO YáNEZ DO, ADRIANO 

EDILBERTO YÁNEZ HARO,  —GLFREDO  WLADIMIR El HARO Y 

SILVANA DE LOURDES YÁNEZ HARD. c.- Mediante Ácta Notarial 

de Fosesión Efectiva otorgada ante el Notario Cuarto del 

cantón Guito, Doctor Líder Moreta Gavilanes, el once de 

Agosto del dos mil diez, debidamente inscrita en el 

Registro de la Fropiedad del cantón Quito el diecisiete de 

fgosto del dos mil diez y en el Fegistro Mercantil del 

cantón Quito el treinta de ágosto del dos mil diez, se 

concedió la Fosesión Efectiva pro indiviso de los bienes 

del causante Luis Alfredo Yánez, a favor de sus hijos 

MERIDO ARMANDO YáANEZ HARO, ADRIANO EDILBRERTO YANEZ HARO, 

ALFREDO WLADIMIR YAMEZ HARO y SILVANA DE LOURDES YANEZ 

HARD. den Al fallecimiento del causante Luis Alfredo 

Yánez, quedaron como bienes sucescorios sujetos a partición 

entre los herederos antes mencionados, de entre ellos 

debiendo contarse dos mil (2000) participaciones sociales, 

por un valor de UN DeLAR CADA UNA, en el capital social de 

la COMPAÑÍA SERVICIO DE VIGILANCIA Y PROTECCIÓN SERVWIPROT 

COMPARA LIMITADA, por cuanto el causante Luis Alfredo 

Yanez, en su estado civil de divorciado, tenía suscrito y 

pagado dos mil participaciones sociales en la compañía 

indicada. €.” La junta general extraordinaria y universal 

de socios de la compañía -««SERVICIO DE VIGILANCIA Y 

PROTECCIÓN SERVIPROT COMPARA LIMITADA.., celebrada el dia 

cuatro de octubre del dos mil diez, aprobó y autorizó para



que los herederos del causante Luis Alfredo Yánez procedan 

a realizar la partición extrajudicial, entre los señores 

MÉRIDO ARMANDO YANEZ HARO, ADRIANO EDILEERTO YANEZ HARO, 

ALFREDO WLADIMIR YÁNEZ HARO y SILVANA DE LOURDES YÁNEZ 

HARO, por ser los únicos herederos legitimos, tal como 

consta del Acta, que como documento habilitante se agrega 

a esta escritura ' pública. TERLERA.- PARTICI4N 

EXTRAJUDICIAL .- Eon los antecedentes indicados, los 

otorgantes, en sus calidades de Únicos y universales 

herederos del causante Luis Áálfredo Yánez, correspondiendo 

a cada uno de ellos a una cuarta parte de acciones y 

derechos hereditarios, entre ellos de las participaciones 

sociales que tenia €el calsante en la compañía mencionada, 

por la que convienen en partir los indicados bienes 

sucesorios;, y, siendo posible dividir en forma exacta las 

dos mil participaciones sociales del valor de un dólar 

cada una para los cuatro herederos universales en partes 

iguales, mutuamente hacen las siguientes adjudicaciones de 

las participaciones sociales de la COMFPAÑi¡A SERVICIO DE 

VIGILANCIA Y FROTECCIóN SERVIFROT COMFARIA LIMITADA: al 

heredero MÉRIDO ARMANDO  —YANEZ HARD se le adjudican 

quinientas (500) participaciones sociales, del valor de un 

dólar cada ina al heredero ADRIANO EDILBERTO YÁNEZ HARO, 

se le adjudican quinientas (500) participaciones sociales, 

del valor de un dólar cada unas al heredero ALFREDO 

MLADIMIR YANEZ HARO, se le adjudican quinientas (500) 

participaciones sociales, del valor de un dólar cada Unas, 

a la heredera SILVANA DE LOURDES YAMEZ HARO, se le 
E



  

NOTARIA 
CUARTA 

de. loa ) 
| SR. MERIDO ARMANDO YÁNEZ HARD c.c. ¿TOCFCICF"Y 

DR. LIDER MORETA GAVILANES 

   

  

    

   

adjudican guinientas (2500) participaciones socialeg, del 

valor de un dáúlar cada una»: QUINTA. Los 01 gantes 

declaran en forma expresa que no tienen qu hacerse 

mutuamente ninguna otra compensación o refundididn y que 

de esta manera han quededo adjudicados los ienes 00 

derechos en él porcentaje que les corres 

herederos de su padre antes nombrado.- SEXTA.- Cuedan 

autorizados los ctorgantes para proceder a inscribir este 

acto en el Registro Mercantil del cantón Quito y en la 

Superintendencia de Compañias, para los efectos legales 

respectivos.” SÉPTIMA. ¿La cuantía asciende a dos mil 

dólares americanos. listed señor Notario se servirá 

agregar las demás cláusulas de estilo para la perfecta 

validez de este contrato. Firmado, doctor Luis Guemán, 

abogado portador de la Matricula Profesional número once 

mil trescientos veinte Y cinco del Colegio de Abogados de 

Pichincha.- Hasta aquí la minuta que queda elevada a 

escritura pública com todo su valor  legal.- Para el 

otorgamiento de la presente escritura, se observaron los 

preceptos legales del caso.- Se agregan los documentos 

habilitantes necesarios para la completa validez de la 

presente escritura, Y leída ¿integramente por mí el 

Notario a los comparecientes, se ratifican y firman 

conmigo en unidad de acto de todo lo cual doy fe.- 

  

SIGUEN LAS FIR...



ec MAS: 

SR. ADRIANO EDILBERTO YÁNEZ HARO  C,C. 

/ 

| SRTA. $1 A DE LOURDES YÁNEZ HARO C.C. [2482 
     

  

A CONTINUACION LOS DOCUMENTOS HABILITANTES . —



  

      

  

o o / VESgaI22eR 
IND DACT 

_ CONTADOR. BACHILLER - 

11/08/2000 . 

    
JATORIANARRERRE o VEZARVZAAe _ 

YOLANDA _HARLENE” -HORENO - Mo 

  

A
 

  

  
    

  

  
  

PROF Ocye C 7 

        



A A A A CNN " 

  

  

    

  

      

  

  

  

    
RAZON: Dr. Lider Moreta Gavilanes, Notario 

Cuarto Encargado, del Cantón Quito, CERTIFICO y 

 



    

    
   
   

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE 
SOCIOS DE LA COMPAÑÍA “SERVICIO DE VIGILAN Y 

PROTECCIÓN SERVIPROT COMPAÑÍA LIMITAD 

En la ciudad de Quito, hoy día Lunes cuatro de Octubre del dos 
a las quince horas, en el domicilio principal de la COMPAÑÍA ' “ 
VIGILANCIA Y PROTECCIÓN SERVIPROT COMPAÑ 
ubicada en la calle Carlos Ibarra N12-11 y Santa Prisca, de esta/ciudad y cantón 
Quito, provincia de Pichincha, se reúnen la totalidad de Socios/con el objeto de 

tratar los siguientes puntos del Orden del Día: “1.- Resolución y Autorización 
para la partición extrajudicial de las dós mil participaciones sociales del socio 
causante LUIS ALFREDO YÁNEZ a favor de todos sus herederos”, por lo que 
por unanimidad de los socios se instalan en Junta General Extraordinaria y 
Universal de Socios, al amparo de lo dispuesto en el Art. 238 de la Ley de 
Compañías y mas disposiciones de los Estatutos Sociales de la Compañía, misma 
que es presidida por el señor Presidente Ejecutivo Mérido Armando Yánez Haro 
y en calidad de Secretario de la Junta el señor Miguel Vinicio Flores. Instalada la 
Junta General Extraordinaria y Universal de Socios, Secretaría certifica 
encontrarse el cien por ciento del capital social, es decir todos los socios Miguel 
Vinicio Flores, José Sulebas Alarcón Guamán y los herederos del señor difunto 

Luis Alfredo Yánez, los señores MÉRIDO ARMANDO YÁNEZ HARO, ADRIANO 
EDILBERTO YÁNEZ HARO, ALFREDO WLADIMIR YÁNEZ HARO y SILVANA DE 

LOURDES YÁNEZ HARO. La presidencia toma la palabra: Conocida y aceptada el 
Orden del Día por la que se instaló en Junta Totalitaria, los socios procedemos a 
conocer la misma: PUNTO UNICO.- Toma la palabra el señor Gerente General 
e indica que el socio Luis Alfredo Yánez ha fallecido, por lo que sus herederos 
aquí presentes deberán pasar a ser socios de la compañía cada una con sus 
participaciones sociales que deberán recibir como cuota hereditaria, por lo que - 
todos los herederos del difunto expresamente manifiestan ante la Junta, que en 
vista de que su fallecido padre ha tenido dos mil participaciones sociales del 
valor de un dólar cada una, en esta empresa, los cuatro herederos se han puesto 

de acuerdo para recibir y adjudicarse en partes iguales a razón de quinientas 
participaciones para cada uno de ellos, una vez escuchada la intervención de 
todos los asistentes, por unanimidad del capital social presente, la Junta General 

de Socios, RESUELVE: Aprobar y Autorizar la partición de forma igualitaria 
para cada uno de los herederos de las dos mil participaciones sociales que poseía 
en esta empresa el difunto socio Luis Alfredo Yánez, quedando de la siguiente 
forma: al heredero MÉRIDO ARMANDO YÁNEZ HARO se le adjudicará quinientas 

(500) participaciones sociales de un dólar cada uno; al heredero ADRIANO 
EDILBERTO YÁNEZ HARO, se le adjudicará quinientas (500) participaciones 
sociales de un dólar cada uno; al heredero ALFREDO WLADIMIR YÁNEZ HARO, se 
le adjudicará quinientas (500) participaciones sociales de un dólar cada uno, a la 
heredera SILVANA DE LOURDES YÁNEZ HARO, se le adjudicará quinientas (500) 
participaciones sociales de un dólar cada uno; por lo que en los próximos días 
deberán acudir a cualquier Notaría del país, para que celebren las escrituras 

públicas respectivas y posteriormente se presenten a esta junta como socios. Por : 

haberse resuelto todos los puntos motivo de esta Junta, se concede un receso para : 

diez, siendo



que la Secretaría realice el acta de Junta pertinente. Terminado que fue ésta se 
procede a dar lectura del Acta a los mismos socios que se instalaron en Junta, 
quienes se afirman, se ratifican y aprueban por unanimidad todo su contenido, 
firmando para constancia en unidad de acto con los dignatarios de lo dirigieron. 

Siendo las diesiciete horas del mismo día se procede a levantar y queda 
clausurada la sesión de Junta General Extraordinaria y Universal de Socios. 

Ate 
MÉRIDO ARMANDO YÁNEZ HARO 
PRESIDENTE EJECUTIVO - SOCIO (Heredero) 

e.C. OLLOE LOGS A CO. 17OGTCEICA-Y 

Para constancia firman los asistentes. 

        

JOSE SULEBAS ALARCON GUAMAN 

SOCIO 

CC. TOPtESE-O. 

  

     
ALFREDO WLADIMIR YÁNEZ HARO  SILVADÁ DE LOURDES YÁNEZ HARO 

SOCIO - HEREDERO SOCIO - HEREDERO 

CL. 1210 1674 7-7 CC. 124S 286Y y



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

dd o, 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÍAS 

REGISTRO DE SOCIEDADES 

SOCIOS O ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍ 

  

Expediente: 93389 Usuario: fabiolag 

Nombre: SERVICIO DE VIGILANCIA Y PROTECCION SERVIPROT CIA. LTDA 

DATOS DE LOS SOCIOS / ACCIONISTAS 

      po A Á a 

“CAPITAL SUSCRITO DE LA COMPAÑÍA (USD $): |10.000,0000 
LENA cy HIPO A 0 “eN A ACTO LE MER D OTIS NISIMIAN YO A NE 

[ALARCON GUAMAN JOSE SULEBAS [ECUADOR [NACIONAL | 1.900,0000       
  

  

    

  

[2 | ozoosa8737 — [FLORES MIGUEL VINICIO ¡ECUADOR INACIONAL | 3.050,0000 

- [3 | 1706769674 — [YANEZ HARO MERIDO ARMANDO. [ECUADOR [NACIONAL [3.050,00 

¡4 | 1000266765 — [YANEZ LUIS ALFREDO. JECUADOR +, [NACIONAL | 2.000,0000 

TOTAL (USD $): |10.000,0000 

CAPITAL ACTUALIZADO A LA FECHA: — 06/10/2010 09:10:57 

  

Fabiola Grijalva 
Delegada del Secretario Genera! 

FECHA DE EMISIÓN: 08/10/2010 12:10:26   
Se deja constancia que, la presente nómina de socios otorgada por el Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, se efectúa 
teniendo en cuenta lo prescrito en los artículos 18 y 21 de la Ley de Compañías, que no extingue ni genera derechos respecto de la titularidad de las 
participaciones ya que, en el Art. 113 párrafo segundo, del mismo cuerpo legal, respecto de la cesión de participaciones se dice: "...En el libro 
respectivo de la compañía se inscribirá la cesión y, practicada ésta, se anulará el certificado de aportación correspondiente, extendiéndose uno nuevo 
a favor de! cesionario". Desde luego, el párrafo fina! del citado artículo determina adicionalmente, que: "De la escritura de cesión se sentará razón al 
margen de la inscripción referente a la constitución de la sociedad, asi como al margen de la matriz de la escritura de constitución en el respectivo 
protocolo del notario". De to expresado se infiere que, es de exclusiva responsabilidad de los representantes legales de las compañías de 
responsabilidad limitada, asi como de los Registradores Mercantiles y Notarios con el acto de registro en los libros antedichos y marginaciones 
respectivas formalizar la cesión de participaciones de tas mismas compañías de comercio. ! 

| 
En tal virtud esta Institución de control societario no asume respecto de la veracidad y legalidad de las cesiones de participaciones, responsabilidad 
alguna y deja a salvo las variaciones que sobre la propiedad de las mismas puedan ocurrir en el futuro, pues acorde con lo prescrito en el Art. 256 de 
la Ley de Compañías, ordinal 3”, los administradores de las compañias son solidariamente responsables para con la compañía y terceros; "De la 
existencia y exactitud de los libros de la compañía". Exactitud que pueda ser verificada por la Superintendencia de Compañías, en armonía con lo 
dispuesto en el Art. 440 de la Ley en materia. 

ADVERTENCIA: CUALQUIER ALTERACIÓN AL TEXTO DEL PRESENTE DOCUMENTO COMO SUPRESIONES, AÑADIDURAS, 
ABREVIATURAS, BORRONES O TESTADURAS, ETC. LO INVALIDAN. 

  

 



    
      

q 

guador 

NOTARIAL 

DIFUNTO | SEROR_LLÁS ALFREDO YANEZ EN FAVOR DE SUS HIJOS LOS 

SEÑORES [MERIDO ARMANDO, ADRIANO EDILBERTO, ALFREDO WLADIMIR Y 

SILVÁNA DE LOURDES YANEZ HARO : 

CUANTIA: INDETERMINADA 

B.M.C.N. 

Di 2 Cp ul
 

  

   

   

En esta ciudad de Sam Francisgo de Quito, Distrito 

Metropolitano, capital de la República del Ecuadors hoy día 

miércoles once de agosto del ño dos mil diez a las diez 

horasj yo DOCTOR LIDER MORETA GAVILANES, NOTARIO FUBLICO 

CUARTO ENCARGADO, DE ESTE CANTON, por disposición del Consejo 

Nacional de la Judicatura mediante acción de personal número 

cuatrocientos treinta y siete quión DF guión DDF, de veinte y 

cinco de febrero del año dos mil ocho; y, en atención a la 

petición formulada por el señor MERIDO ARMANDO YANEZ HARO, 

casado, por sus propios derechos, guien manifiesta ser el 

hijo del difunto señor LUIS ALFREDO YÁNEZ, y me solicita 

   
Dr Lider Moretá Gavilanes



   

   

  

Fecebtarle su declaración juramentada tendiente a.ob er en 

“su favor y de sus hermanos los señores ADRIANO EPI BERTO, 

ALFREDO WLADIMIR Y SILVANA DE LOURDES YANEZ HARO, 1 Josesión 

efectiva proindiviso de los bienes del causante; pára lo cual 

me presenta los siguientes instrumentos: a) La partida de 

defunción del causantes; b) las partidas de nacifhiento de los 

hijos del causante. Al efecto, en ejercicio de la fe pública 

de la que me hallo investido y de conformidad con la facultad 

prevista en el numeral doce del artículo diez y ocho de la 

Ley Notarial, incorporado por la Ley Reformatoria expedida el 

cinco de noviembre de mil novecientos noventa y seis y 

promulgada en el Registro Oficial número Sesenta y Cuatro, de 

ocho de noviembre del mismo año, en concordancia con lo que 

dispone el artículo seiscientos setenta y seis del Código de 

Frocedimiento Civil, procedo a  receptar la declaración 

juramentada del compareciente señor MERIDO ARMANDO YANEZ 

HARO, quien es de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, 

domiciliado en esta ciudad de Quito, a quien de conocer doy 

fe e instruido por mí sobre la obligación que tiene de decir 

la verdad com claridad y exactitud y advertido de la gravedad 

   1 juramento y de las penas del  perjurio, en forma 

juramentada, declara: a) Que el causante señor LUIS ALFREDO 

YANEZ, —falleció en estado civil de divorciado, en la 

parroquia Chaupicruz, de esta ciudad de Quito, el veinte y 

nueve de julio del año dos mil diez3 b) Que el causante, en 

su matrimonio con la señora MARIA FOMELIA HARO VACA, procreó 

cuatro hijos, los señores MERIDO ARMANDO, ADRIAMO EDILBERTO, 

ALFREDO WLADIMIR Y SILVANA DE LOURDES YANEZ HARO; y, c) Que



   

   

  

DR. LIDER MORETA GAVILANES ¿or ía Ma 

NOTARlAno conoce que el difunto haya procreado otros hijos. 
CUARTA 

afirmado se ratifica con las partidas de defunció Y kK 

nacimiento, incorporadas a esta acta. For lo que, Dx lider Moesta Gavilanes 
   

   

  

Qpiito - Ecuador 

con los requisitos previstos en las referidas normas f[légales= 

antes mencionadas, queda concedida la posesión fefectiva 

proindiviso de todos los bienes "del difunto señor LUIS 

ALFREDO YANEZ, en favor de sus hijos los señores MERIDO 

ARMANDO, ADRIANO EDILBEERTO, ALFREDO WLADIMIR Y SILVANA DE 

LOURDES YANEZ HARO, dejando a Salvo el derecho de terceros 

que eventualmente pudieren reclamar. El original de esta 

diligencia se incorpora en el protocolo de esta Notaría, 

extendiendo dos copias certificadas de la misma a fin de que 

se proceda a inmscribirla en los registros de la propiedad y 

mercantil correspondientes. Fara constancia, suscribe la 

jo presente acta notarial, el comparecientes, junto conmigo el 

Notario, en unidad de acto, de todo lo cual doy fe.- 

MERTDO ARMANDO 

 



  

  

    

  ra 

ELLE 

  

  

  

  

    
  

RAZON; Dr. Lidar Morota Gavilanes; Motor 

Cuarto Encargado, del Cantón Quito, CERTÍFICO y 

doy FE, que COPIA FOTOSTATICA DEL 

nteceda_sn, E Hojals)           



  

  

  

      

  

   

  

  

       

     

y). 

a 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
“ DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACIÓN Y CEDULACI JN 

INSCRIPCION BE DEFUNCION o Pág. .... 28PL deroga Gor 
QUI'LUO. HOUSE .UUIIO.PeN PICHINCHA RENTA 

JUL Arne nrnnvenannancnerorraronenenicunaces , provincia Ze cnvusuncnaranccnnacanonenacaconacoro OY A crcccconoacacocnanarnonnonaro de 

Dancncnnn nn atan ia dan ao ronoss del dos mil... Locainnancancccrocrnonarooooa El que suspfibe, Job de Registro Civil, extien- 
de la presente acta de inscripción de la defunción de: o. = 

NOMBRES Y APELLIDOS PEL FALLECIDO: ...bUES, ALENEDO YANEZ MP ON sexo! 
MASCULINO cencnnnonnrononaninninro Estado Civil . PIVORCIAD eraonrnenannana Edad 1...... SESENTA Y OCHO años. 

NOMBRES Y APELLIDOS DEL PADRE: ............ II NOMBRES Y spELds 
DE LA MADRE: ooo... cacancocacancacacacardacico INDIA MANEZ Lugar del (gllecigtarío: CHALPICRUZ 
O Fecha EINTE Y NUÉVE Occ 
del dos mil .-........ p2hEz basncanco fran rncnno ono El cónyuge sobreviviente se llama ARRAARA BERARAR ARALAR 

eencnconnnanon non nnon ranma aan nannnnac na coco der acia ar aos Causa de la muerte HEMORRAGIA. ChifEDRaLe TRAUMA. CIANEO EN CE 

Solicitó esta inseripción: AUALANO. YANEZ enana enano rana ronen nano neonannnniro scan arrannaniaso ger rrnrnessnrnass Lenmeraness con Cédula - 

de Identidad N? a. 170 920854=8 cnnncnnos domiciliad...2n .onmos a LITO cenrrn aran rra nornanonianranenrannanonnns Uincannnannnnnnnnnaiinnos 

OBSERVACIONES: _ 
su pTPITACIÓN» NUMERO | DE- C.1 PALÉECIDO, - 1900266765. NACIO 

    

FIRMAS : .—_ E / er — 

/ 
e 

          

1 

i h DIRECCIÓN PROVINCIAL DE REGISTRO CIVIL, 

2 me ENTIFICACIÓN Y CEDULACIÓN 

  

7 ARCHIVO PROVINCIAL 
—  QUITO-PICHINCHA. ...    

   



] REPUBLICA DEL ECUADOR 
DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACION LY SEDULAGION : r TERTNCAS — 

JEFATURA PROVINCIAL DE: / 

¿PARTIDA DE NACIMIENTO    
      

   

     
- 

ERHERRLL  - 
¡CACA 1, 

a ERELERLARERER 
[MEO=+Que:enrehregisteo de nacimientos:deda provinciadel* 

» 

  

    

  

  

  

spondientea " " ,” 1964 tomo T  1-, página A 2 , consta 

cripción de VAMEZ HARO MERIDO ARMANDO 
- A 

lo en OUIROGA , Cantón COTALACKHIFEREAAEERRS 
ncia de, - IMBABURAFRERAREG el NUEVE *eexY de ENERO * de MIL 
NOVECIENTOS SESENTAICUATRO Al bde LUIS YANEZ / > 

nalidad: ECUATORIANO ee ¡yde MARIA HARO MER 
malidad CUATORITANO RE LLRAR TT ANA 

W - 

QUITOA+ENerrrareara OO de ACOSTA %> ES 

la: 1706 76767-4 
e Serle: A 

Especie Valorada N%: C0O2877924581 OO .v o ma 289992 
A 2 : a 

: JEFEPRG 

“ A 

ms o 

682 EDEJOIRA a1o0sdez 

195 Ne ' . 
! A l—eImp3) 

et 
PTOS sx BBSOIY BD 6 errar rr OLMO 

dl 
bo a «rueees UN INOIPND2 ,  Pepeuopeu 
Jppizos VIO ap K: - rr NV IO LANOZ :PepIreuopeu 
Y 378 sin >. Muy kx SIASIVINISAS SOLNATIIMON 

“IH Sp * OUR) DO rx OYIHISd 12 “arre OEI “ap EpujAold 

Rar THO VI LOO UQUE) * +a00310 us Oppeu 
A AA A . 

- SIMATIC ONYIVAY ONUH TINTA *  3p uOnNdLnsul el 
ezsuoo”* El “_ eulbDed * —7 Qu0oJ' +72 e 9JuUa1ipuodsa1.103 

xk 

:3P PUJAOIA Ej Sp SOJUAJWDCU PONIAN us PND” 03 H1LY3) 

  

CIEMPBENENECIEO 
¡3d IWVIDNIAO dd VANIVI3f 

RHONIHOLd 
No diAaas E NOIDVOISILNZA! “HAD OYASIDAY 30 TVAZNIOD NOIDI3YIO 

YO aYna3 130 VvaManda34 
SS 

     N



   

    
   
   

   
    

   

  

| REPUBLICA DEL ECUADOR 
IRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACION Y CED ION 

p | ( A CERDAS! 
JEFATURA PRÓVINCIAL DE: | oraría 

  

(PARTIDA DE NACIMIENTO 

  

RTIFISO: cQue en eluegistio, de nacimientos de la provincia de: 
- 

  

  

EFE 

Y 

'respondiente a  - 19658 tomo 1- página 23 
«nscripción de YÁNEZ HARO ALFREDO WLADIMIR 

A A A A A A a e o 

“idó en - GUIROGA , cantón LR 

vincia de, IMBABURÁF*42%%7 61 VEINTINUEVE de ENERO *** ' e MIL 
NOVECIENTOS SESENTAIOCHO ** =  hiil ” hde LUIS ALFREDO YANEZ 7 - 

-ionalidad: ECUATORIANA +4 ¡yde MARIA ROMELTA HARO 
cionalidad ECUATORIGNATRERrEÉ o 

ER > 

E 
GUITORES=RSERRERREEERO O Ne 

ON y 
dula 171014947-9 e): : A - LA J (Serie: A 

Comacia Uslarardhi +02 y : do especie valorada M*%iz [| 20 ES Y 
> . y 4 E 28999; 

— AF 
yEF 

E 

      

  

, REPUBLICA DEL ECUADOR : : 

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACION. Y EEDULACIÓN 
FILAIMNLAA - 

JEFATURA PROVINCIAL DE: 

| [PARTIDA DE NACIMIENTO, 
. Í o 

/ ! ERRADA EA Y 
. o on 

TIFILO: Que en SLregistro. de nacimientos de la provincia de: TADADR]4rREnE er 
e ¡ > no del Cantóf: 
"espondiente a 1973. tomo Í- , página $3 

ascripción de YANEZ RARO SILVANA DE LOURDES X 
A e e 

ido en Ñ DUIROGA , cantón COTACACK]FEFRERE REA 
vincia de, IMBABURÁ* erez; ld WEINTINUEVE de —JUNIO ¿5% E 

MOVECIENTOS SETENTA *RFAFEF -hijl $de LUIS EEREDO YÁNEZ / 

ionalidad: ECUATORIANA Ree / ¡yde MAR LS CROMELE ENARRAO " 
ionalidad ECUATORIANATRERERA FE As y 

] y E POT, A 

E FE 1 E 
ú Lo e yes 

DUITORERERERAFLERALES: O de AOSTA ** HEOIOL 2, Fis 
40 AE ed / 

lula: 1 L A E o ula IT1ILSEGOT-7 A IA , ENS AS Serle: A 
amm Li amd a eS e A cepecies Walorada M*:z A ia e 

Nx 2 8 9 9 9 É 

  

 



Te
 

   

  

SEÑOR NOTARIO DEL CANTÓN.-// 

MÉRIDO ARMANDO YÁNEZ HARO, de 46/4ños de edad, /d naConalidad 

ecuatoriana, casado, de ocupación empleado privado, domicilia residents enel 

cantón Quito, provinóa de Pichincha, comparézco por mis propios dérechos y por 

mis hermanos ADRIANO EDILEERTO, ALFREDO WLADIMIR Y SILVANA DE 

LOURDES YÁNEZ HARO, en calidad de herederos universales de mi padre llamado 

LUIS ALFREDO YÁNEZ, fallecido en la parroquia Chaupicruz, cantón Quito, 

provincia de Pichincha, el 29 de julio del 2010, conforme se desprenden de la 

partida de defunción que adjunto. : 

Con los antecedentes expuestos de la forma más comedida y respetuosa SOLICITO 

que en base a las ultimas reformas de la Ley Notarial Art. 18, Ley Reformatoria 

expedida el cinco de Noviembre de mil novecientos noventa y seis, y lo dispuesto 

en el articulo 674 y siguientes del Código de Procedimiento Civil, LA POSESIÓN 

EFECTIVA, de todos los bienes e inmuebles, acciones, participaciones, derechos 

reales, usufructos, servidumbres, dinero, derechos de posesión, uso y habitación 

dejados por mi padre llamado LUIS ALFREDO YÁNEZ, a favor del compareciente 

MÉRIDO ARMANDO YÁNEZ HARO y de mis hermanos, ÁDRIANO EDILBERTO, 
ALFREDO WLADIMIR Y SILVANADE LOURDES YÁNEZ HARO, en calidad de hijos 

legítimos, únicos y herederos/universales del Válido antes mencionado. Esta 

petición lo hago salyo el derecho de terceros silozhubieren. 

La cuantía por su naturaleza es indeterminada 

  

Firmoj on mi Abogado Defensor. / 

    

  

  
$8 Wan e A 
“¿y Giizmán A Segunfo     

  

5    

   
   

  

Pe AROGSADO 
MAT, 68985 C:A.P. 

_MERIDO ARMANDO YANEZ HARO 

JO. MACIONAL DE LA — JUDICATURA. —MEDIANTE — ACCION 
FERSONAL. NUMERO CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE GUION DP GUION 

DDF. DESVEINTE Y CINCO DE FERRERA DEL AñO DOS MIL OCHO EN FE 

DE ELLO, confiero esta SEPTIMA — CORIA CERTIFICADA de ACTA DE 

POSESION EFECTIVA DE LOS  RIEMES DEL DIFUNTO SEÑOR LUIS 

AE. SYOR.— DE FMERIDO ARMANDO.  YANEZ HARO Y 

5 AY Firmada en CUATRO FOJAS. En 

ALFREDO 

HERMANOS , 

Guito, y 

DIEZ .- 

    
   

  

    

E 

   
DE AGOSTO Diaria, DOS MIL 

  A 

  

Dr Lider Moreta Gavilanes 
“ Quita - Ecuador 

SEÑ OTORGO ANTE MI. DOCTOR LIDER MORETA GAVILANES." NOTARIO 

ICO CUARTO, ENCARGADO, DE ESTE CANTON FOR DISPOSICION DEL



aonorrnnnorrdannancer REGISTRO DE LA PROPIEDAD DEL CANTON QUITO 

CARGADO o 
Razón de inscripción 

Con esta fecha queda inscrito la presente Escritura de POSESION EFECTIVA en el: 

REGISTRO DE SENTENCIAS VARIAS, tomo 141, repertorio(s) - 63754 

Martes, 17/08/2010, 02:30'39 PM 

   Causante (5) O 
Señor: LUIS ALFREDO YANEZ.- 2 REGISTRADOR DE LA PROPIED:. 
Beneficiario (s) ENCARGADO 
Sus hijos señores: MERIDO ARMANDO, ADRIANO EDILBERTO, ALFREDO WLADIMIR y SILVANA DE 
LOURDES YANEZ HARO.- Dejando a salvo el derecho de terceros.- 

Responsable - 

CARLOS PALLO 

A



  

REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTÓN QUITO 

  A 
r 

  

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y el ACTAJ[de once de agosto del 

año dos mil diez, ante el Notario CUARTO ENCARGADO del Disfrito Metropolitano de 

Quito, DR. LÍDER MORETA GAVILANES, bajo el número 2793 del Registro Mercantil, 

Tomo 141.- Queda archivada la sexta copia certificada del ACTA NOTARIAL DE 

POSESIÓN EFECTIVA PROINDIVISO de los bienes dejados por el causante Señor LUIS 

ALFREDO YÁNEZ a favor de sus hijos, Señores Merido Armando, Adriano Edilberto, 

Alfredo Wladimir y Silvana de Lourdes Yánez Haro.- Se fijó un extracto para conservarlo por 

seis meses según lo ordena la Ley, signado con el número 1523.- Se da así cumplimiento a lo 

dispuesto en la citada ACTA N z otó en el Repertorio bajo el número 

  
+ RG/mn. 

  
HAS ...



«TA AOL: LOS DOCUMENTOS HABILITANTES. 

$e otoraó ante mi, hoy viernes ocho de octubre del año dos 

mil diez. en fe de ello confiero esta TERCERA COFIA 

CERTIFICADA, debigamente sellada y firmada, en los mismos 

lugar y fecha “f i z       

  

    

  

¿aria Ha 

   by ge 

DAL Srta Gavilanes 

OTARÍO CUARTO ENCARGADO 
QUITO 

  

 



  

NOTARIA 
TRIGESIMA QUINTA 

10 

11 

12 

13| 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

En esta fecha tome nota al margen de la Matriz de la escritura 
  

de la Constitución de Compañía SERVICIO DE VIGILANCIA Y 
  

PROTECCIÓN SERVIPROT COMPAÑÍA LIMITADA otorgado 
  

el treinta de mayo del dos mil dos, de la escritura de 
  

PARTICIÓN EXTRAJUDICIAL DE PARTICIPACIONES DE 
  

  

LA ¿COMPAÑÍ DE Y | COMPAÑÍA SERVICIO. DE VIGILANCIA 

PROTECCIÓN SERVIPROT COMPAÑÍA LIMITADA otorgada 
  

_el ocho de octubre del dos mil diez, ante el Notario Cuarto 

  

  

Encargado: -del Cantón Quito, Doctor Líder Moreta Gavilanes.- 
  

Quito a trece de octubre del dos mil diez. 
  
  

  

  

MS DO) FLA 
AS HÉCTOR VALLEJO DELGADO 
ape” A 

NOTARIO 35 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

DR. HECTOR VALEEJO DELGADO 

NOTARIO 35 

 



  

ARSISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON LITO 

AO 

ZON: Con esta fecha queda inscrita la Escritura Pública de PARTICIÓN EXTRAJUDICIAL, 

bajo el número 3396 del Registro Mercantil, Tomo 141.- Se tomó nota al margen de la 
inscripción número 2488 del Registro Mercantil de veinte y seis de julio del año dos mil dos, 

a fs 2145, Tomo 133.- Queda archivada la SEGUNDA Copia Certificada de la Escritura 
Pública de PARTICIÓN EXTRAJUDICIAL de las Participaciones Sociales en la Compañía 

“SERVICIO DE VIGILANCIA Y PR O ÍN SERVIPROT CIA. LTDA.”, dejados por     

    

    

  

el causante SR. LUIS ALF ) NEZ, sus hijos: SEÑORES: MERIDO 

ARMANDO; LBERTO; ALFE LADIMIR; Y, SILVANA DE 
21.08 bre, del. 2.010, ante el Notario CUARTO 

ENCARGADO del, so juitc LÍDER MORETA 

PARTICIÓN. - Se do ua un eN 
signado con el nipona] .   


